ida
recilerle olan münasebetine ve onlardan
gördüğü ilgiye rağmen siyasi olaylar içe
risinde yer almamış, hatta saraydan ya
pılan i h san ve yardımları da ihtiyaç içinde
bulunduğu halde kabul etmemiştir. Uzun
bir ömür sürdüğü ve birçok defa hacca
gittiği söylenen İbn Hamid, 403 (1012)
yılında Mekke'den dönerken Vakısa denen
yerde bedevilerin h ücumuna uğramış ve
orada öldürülmüştür.

Eserleri. İbn Hamid'in günümüze ula
şan Tehzibü'l-ecvibe (nşr. Subhl es-Sa
merrai, Beyrut I 988) adlı fıkha dair kita
bından başka kaynaklarda zikredilen Ki
tdbü'l-Cdmi' fi'l]tildfi'l-fukahd' ile ( 400

İBN HAMIS
( ~,)!f )

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Ömer b. M uhammed

b. Ömerel-Himyeri
el-Hacri er-Ruayni et-Tilimsani

(ö. 708/1309)

Endülüslü şair.
_j

6SO'de (1252) Cezayir'in Tilimsan şeh
rinde doğdu. Soyu. Yemen'deki Himyer
kabilesinden Zu Ruayn lakabıyla anılan
Hacr b. Yerim'e dayandığından Himyeri,

Hacri, Ruayni nisbeleriyle de anılır. iyi bir
eğitim gören İbn Hamis. 681 ( 1282) yılın
da Tilimsan Sultanı ı. Ebu Said Osman b.
Yağmurasan el-Abdülvadi'nin özel katip
liği görevine tayin edildi. 688'de (1289)
Tilimsan'dan geçen Belensiyeli (Valencia)
seyyah Ebu Muhammed el-Abderi onun
bu tarihte yoksulluk içinde bulunduğunu
söyler. İbn Ham is.

Gittiği her yer
de ders vererek ve zamanın büyüklerine
kasideler yazarak geçimini sağlamaya ça
lıştı . Bu yıllarda Tilimsan'da. Gırnata (Gra
nada) Hükümdan lll. Muhammed'in veziri
İbnü'l-Haki'm Muhammed b. Abdurrah
man ile tanıştı. Devrinin önemli bir şahsi
yeti, aynı zamanda alim ve ediplerin ha
misi olan vezir İbn Hamis'i Gırnata'ya da
vet etti (703/ 1304) Vezir için yazdığı ka
sideler sayesinde rahat bir hayata kavu
şan İbn Hamis 706'da (1306) bir ziyaret
amacıyla Maleka'ya döndü, daha sonra el
M eriye'ye (Aimeria) gitti. Burada İbnü'l
Haki'm'e tabi kumandan Ebü'l-Hasan İbn
Kümaşe'nin yakın ilgisine mazhar oldu.
708 (1309) yılında lll. Muhammed'in kar
deşi Ebü'I-Cüyuş Nasr b. Muhammed Gır
nata'nın idaresini ele geçirdi. İbn Hamis
bu sırada Vezir İbnü'l-Haki'm ile birlikte
öldürüldü.

İbn Hamis kaynaklarda filozof. hakim,
astrolog, simyager. itikadi mezhepler
arasındaki ayrılıklarda derin bilgi sahi
bi bir alim ve bir edebiyatçı olarak tanı
tılır.